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ЗВІТ
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується,
дата його прийняття та номер

Рішення Запорізької міської ради від 05.11.2014р. №37 «Про затвердження 
Регламенту міської ради по розгляду заяв громадян та юридичних осіб з питань 
оформлення земельних ділянок у місті Запоріжжі».

2. Назва виконавця заходів з відстеження
Виконавцем заходів періодичного відстеження є управління з питань 

земельних відносин Запорізької міської ради.
3. Цілі прийняття акта

Регламентація правових та організаційних відносин громад України та 
посадових осіб місцевого самоврядування. Встановлення порядку та процедури 
розгляду, а також прийняття рішень по заявам громадян та юридичних осіб щодо 
оформлення земельних ділянок у місті Запоріжжі.

4. Строк виконання заходів з відстеження
Строк виконання заходів з відстеження складає з 26.12.2018 по теперішній

час.

5. Тип відстеження
Дане відстеження є періодичним.

6. Методи одержання результатів відстеження
Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється щорічно на 

основі даних управління з питань земельних відносин міської ради шляхом 
проведення аналізу кількості заяв, які надійшли від громадян та юридичних осіб 
щодо врегулювання питань земельних відносин у межах міста Запоріжжя та які 
розглянуті на черговій сесії Запорізької міської ради протягом певного періоду 
часу.

7. Данні та припущення, на основі яких відстежувалася результативність,
а також способи одержання даних

Дані про результативність отримуються управлінням з питань земельних 
відносин міської ради шляхом накопичення інформації про кількість прийнятих на 
сесії Запорізької міської ради рішень щодо питань земельних відносин.

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта
З 26.42.2018 по теперішній час кількість рішень Запорізької міської ради 

розглянутих на сесії міської ради, що стосуються питань земельних відносин 
складає 3212 рішень.

З прийняттям Рішення Запорізької міської ради від 05.11.2014р. №37 «Про 
затвердження Регламенту міської ради по розгляду заяв громадян та юридичних
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осіб з питань оформлення земельних ділянок у місті Запоріжжі» управлінням з 
питань земельних відносин Запорізької міської ради було досягнуто можливість 
забезпечення ефективного, своєчасного проведення процедури оформлення 
земельних ділянок, а також обізнаність громадян та юридичних осіб з процедурою 
оформлення земельних ділянок міста Запоріжжя, що зменшує кількість скарг щодо 
проведення відповідно процедури.

9. Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акту та ступеня
досягнення визначених цілей

Регуляторний акт позитивно впливає на взаємодію органів місцевого 
самоврядування з громадянами та юридичними особами у сфері раціонального та 
ефективного використання земельних ресурсів міста Запоріжжя.

Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради



Звіт 

про періодичне відстеження результативності регуляторного акта 

 
Рішення Запорізької  міської ради від 27.07.2011 № 13 «Про 

затвердження Положення про паркування транспортних засобів у місті 
Запоріжжі» 

 
Назва виконавця заходів відстеження 

 

Управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку міської ради. 

 

Цілі прийняття регуляторного акта 

 

 Метою здійснення державного регулювання є  розвиток конкуренції, 

обмеження монополізму на ринку послуг паркування автотранспорту на 

території міста та вибір на конкурсних засадах оператора, який спроможний 

забезпечити своєчасне та якісне  обслуговування  і задоволення потреб 

власників та користувачів автотранспортних засобів  у послугах паркування, 

екологічні та санітарні вимоги, безпеку дорожнього руху, розвиток системи 

платного паркування, підвищення дисципліни сплати збору за припаркування, 

збільшення фінансових надходжень до бюджету міста за рахунок збору за 

припаркування автотранспорту. 

 

Строк виконання заходів з відстеження 

 

Згідно зі ст.10 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики  у сфері господарської діяльності» періодичного відстеження 

результативності регуляторного акту здійснюється раз на кожні 3 роки. 

 

Тип відстеження 

 

Періодичне. 

 

Методи одержання результатів відстеження 

 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється шляхом  

проведення конкурсів та аналізу роботи операторів з обладнання і утримання 

майданчиків для паркування. 

 

Данні та припущення, на підставі яких відстежувалась результативність, 

 а також способи одержання даних 

 

Оголошені конкурси щодо визначення операторів з обладнання і 

утримання майданчиків для паркування не відбулися в зв’язку з відсутністю 

претендентів. Відстеження результативності регуляторного акта 

здійснюватиметься на підставі аналізу результатів проведених в майбутньому 

конкурсів та в подальшому аналізу роботи операторів щодо забезпечення 
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своєчасного та якісного  обслуговування  і задоволення потреб власників та 

користувачів автотранспортних засобів  у послугах паркування, дотримання 

екологічних та санітарних вимог, безпеки дорожнього руху, розвитку системи 

платного паркування, підвищення дисципліни сплати збору за паркування, 

збільшення фінансових надходжень до бюджету міста за рахунок збору за 

припаркування автотранспорту. 

 

Кількісні та якісні значення показників результативності регуляторного 

акта 

Враховуючи, що конкурси щодо визначення операторів з обладнання і 

утримання майданчиків для паркування не відбулися в зв’язку з відсутністю 

претендентів, кількісні та якісні значення показників результативності  

регуляторного акта будуть визначені Після проведення  зазначених конкурсів. 

 

Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акта 

 та ступеня досягнення визначених цілей 

У разі коли конкурси щодо визначення операторів з обладнання і 

утримання майданчиків для паркування відбудуться буде забезпечено розвиток 

конкуренції та обмеження монополізму на ринку послуг паркування 

автотранспорту на території міста, своєчасне та якісне  обслуговування  і 

задоволення потреб власників та користувачів автотранспортних засобів  у 

послугах паркування, екологічні та санітарні вимоги, безпеку дорожнього руху, 

розвиток системи платного паркування, підвищення дисципліни сплати збору 

за припаркування, збільшення фінансових надходжень до бюджету міста за 

рахунок збору за припаркування автотранспорту. 

 

 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради      Роман ТАРАН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Марголін Олег 787-50-82 

Абрахін Сергій 787-50-87 
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ЗВІТ 

про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акту - 

рішення від 26.06.2013 № 30 «Про створення комісії по визначенню та відшкодуванню збитків 

власників землі та землекористувачів» (зі змінами). 

 

м. Запоріжжя                                                                                                        «____»_________2021 

 

Цей звіт підготовлений на виконання Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» в порядку, визначеному Методикою 

відстеження результативності регуляторного акта, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 11.03.2004 №308 (зі змінами). 
 

1. Вид та назва регуляторного акту, результативність якого відстежується, дата 

його прийняття та номер 

2. рішення від 26.06.2013 № 30 «Про створення комісії по визначенню та відшкодуванню 

збитків власників землі та землекористувачів» (зі змінами). 

 

3. Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів періодичного відстеження є Управління з питань земельних 

відносин Запорізької міської ради. 

4. Цілі прийняття акту 

Метою прийняття регуляторного акту є вирішення наступних цілей: 

- приведення земельних правовідносин на території міста Запоріжжя у відповідність до 

норм чинного законодавства України та врахуванням актуальної судової практики. 
 

5. Строк виконання заходів з відстеження 

Заходи з відстеження результативності визначеного регуляторного акту проводились у 

термін з 26.06.2013 по теперішній час. 

 

6. Тип відстеження 

Дане відстеження є періодичне. 

 

7. Методи одержання результатів відстеження 

Відстеження результативності регуляторного акту здійснюється щорічно на основі даних 

Управління з питань земельних відносин про суми надходжень від плати за користування 

землею за весь період фактичного користування.  

 

8. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також 

способи одержання даних 

Дані про результативність отримуються Управлінням з питань земельних відносин 

Запорізької міської ради шляхом аналізу офіційної статистичної інформації, а також 

надходжень до міського бюджету.  

 

9. Кількісні та якісні значення показників результативності акту 

Враховуючи зміни у законодавстві та сталу судову практику зазначене рішення є 

тривалий час недіючим та таким, що втратило чинність.  

 

10. Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акту та ступеня досягнення 

визначених цілей 

У зв’язку із вищевикладеним, пропонуємо скасування даного регуляторного акту, з метою 

дотримання норм чинного законодавства України.  
 

 

 

Заступник міського голови  

з питань діяльності виконавчих органів ради                             Р.О. Таран 
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ЗВІТ
про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акту -

рішення Запорізької міської ради від 27.03.2013р. № 43 «Про створення комісії по визначенню 
та відшкодуванню збитків у сфері земельних відносин» (зі змінами).

м. Запоріжжя                                                                                                        «____»_________2021

Цей  звіт  підготовлений  на  виконання  Закону  України  «Про  засади  державної
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» в порядку, визначеному Методикою
відстеження  результативності  регуляторного  акта,  затвердженого  постановою  Кабінету
Міністрів України від 11.03.2004 №308 (зі змінами).

1. Вид та назва регуляторного акту, результативність якого відстежується, дата
його прийняття та номер

Рішення  Запорізької  міської  ради  від  27.03.2013р.  №  43  «Про  створення  комісії  по
визначенню та відшкодуванню збитків у сфері земельних відносин» (зі змінами).

2. Назва виконавця заходів з відстеження
Виконавцем  заходів  періодичного  відстеження  є  Управління  з  питань  земельних

відносин Запорізької міської ради.
3. Цілі прийняття акту

Метою прийняття регуляторного акту є вирішення наступних цілей:
- приведення земельних правовідносин на території міста Запоріжжя у відповідність до

норм чинного законодавства України та з врахуванням актуальної судової практики.

4. Строк виконання заходів з відстеження
Заходи з відстеження результативності визначеного регуляторного акту проводились у

термін з 27.03.2013 по теперішній час.

5. Тип відстеження
Дане відстеження є періодичне.

6. Методи одержання результатів відстеження
Відстеження результативності регуляторного акту здійснюється щорічно на основі даних

Управління  з  питань  земельних  відносин  про  суми  надходжень  від  плати  за  користування
землею за весь період фактичного користування. 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також
способи одержання даних

Дані  про  результативність  отримуються  Управлінням  з  питань  земельних  відносин
Запорізької міської ради шляхом аналізу офіційної статистичної інформації, що посвідчує факт
кількості  укладення  договорів  оренди  землі,  а  також  надходжень  до  міського  бюджету  за
фактичне користування землею без договорів оренди. 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акту
Враховуючи  зміни  у  законодавстві  та  сталу  судову  практику  зазначене  рішення  є

тривалий час недіючим та таким, що втратило чинність. 

9. Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акту та ступеня досягнення
визначених цілей

У зв’язку із вищевикладеним, пропонуємо скасування даного регуляторного акту, з метою
дотримання норм чинного законодавства України. 

Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради                             Р.О. Таран
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Звіт
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 
відстежується, дата його прийняття та номер.

Рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 30.08.2013 
№371 «Про порядок використання бюджетних коштів, виділених для 
Покровського ярмарку» (зі змінами, внесеними рішенням виконавчого комітету 
Запорізької міської ради від 07.10.2016 № 610).

2. Назва виконавця заходів з відстеження.
Департамент надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради.

3. Цілі прийняття акта.
Зазначене рішення прийнято з метою визначення механізму та порядку 

використання бюджетних коштів на виконання завдань та заходів, 
передбачених Програмою проведення в м. Запоріжжі Покровського ярмарку з 
нагоди святкування Дня міста, а саме; коштів на закупівлю палива для заправки 
автотранспорту сільгоспвиробників, суб’єктів господарювання районів 
Запорізької області та міста Бердянськ, Енергодар, Мелітополь, Токмак, 
підприємств Запорізького обласного управління лісового та мисливського 
господарства, спілки споживчих товариств Запорізької області та забезпечення 
проживання в готелях їх представників напередодні проведення Покровського 
ярмарку.

4. Строк виконання заходів з відстеження.
Відповідно до абз. 9 та абз. 13 ст. 10 Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» періодичне 
відстеження результативності регуляторного акта здійснюється раз на кожні 
три роки та строк виконання заходів з відстеження не може бути більшим, ніж 
сорок п’ять робочих днів.

Строк виконання заходів з відстеження результативності регуляторного 
акта -  рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 30.08.2013 
№371 «Про порядок використання бюджетних коштів, виділених для 
Покровського ярмарку» (зі змінами) становить: з 19.07.2021 по 17.08.2021.

5. Тип відстеження (базове, повторне або періодичне).
Періодичне.

6. Методи одержання результатів відстеження.
Для проведення періодичного відстеження результативності даного 

регуляторного акта використано статистичний метод одержання результатів 
шляхом опрацювання документів та інформації про здійснення завдань та 
заходів щодо забезпечення паливом та місцями для проживання в готелях 
іногородніх учасників ярмарку.

(оприлюднено 20.08.2021)
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7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалась 
результативність, а також способи одержання даних.

Обсяг коштів для виконання завдань та заходів міської Програми 
проведення в м. Запоріжжі Покровського ярмарку затверджується відповідним 
рішенням Запорізької міської ради.

Бюджетними коштами на проведення Покровського ярмарку було 
передбачено часткову компенсацію витрат іногородніх учасників ярмарку на 
заправку паливом автотранспорту та проживання в готелях напередодні 
проведення Покровському ярмарку.

Розпорядник бюджетних коштів - департамент надання адміністративних 
послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської ради (далі -  Департамент).

Перюдичне відстеження результативності зазначеного регуляторного 
акта здіііснено шляхом аналізу документів та інформації, у ході якого 
розглядались статистичні дані за кожним із показників про:

- кількість суб’єктів господарської діяльності, на яких поширюється дія 
регуляторного акта;

- кількість заяв з пропозиціями щодо компенсації витрат на паливо та 
кількість місць для проживання в готелях напередодні проведення 
Покровському ярмарку;

- обсяг коштів, виділених з міського бюджету, для забезпечення 
компенсації витрат на паливо та проживання в готелях іногородніх учасників 
Покровського ярмарку;

- ефективність та цільове використання бюджетних коштів для реалізації 
зазначених заходів та завдань, передбачених Програмою проведення в 
м. Запоріжжі Покровського ярмарку.

За результатами проведеної роботи, Департаментом готувався та 
надавався звіт про використання бюджетних коштів, передбачених Програмою 
проведення Покровського ярмарку, в установленому законодавством порядку.

У звіті відображався обсяг виділених та використаних бюджетних коштів, 
аналіз та комплексна оцінка результатів виконання завдань і заходів Програми.

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта.
Компенсація витрат на паливо та проживання в готелях здійснювалась 

іногороднім учасникам ярмарку - суб’єктам господарювання раііонів Запорізької 
області, сільгоспвиробникам, підприємствам лісового та мисливського 
господарства, спілці споживчих товариств Запорізької області.

Заяви з пропозиціями щодо кількості учасників, обсягами пального та 
кількості місць, необхідних для проживання в готелях, надавались районними 
державними адміністраціями Запорізької області, департаментом 
агропромислового розвитку Запорізької обласної державної адміністрації. 
Запорізьким обласним управлінням лісового та мисливського господарства, 
спілкою споживчих товариств Запорізької області.

Департаментом опрацьовувались пропозиції та визначалась кількість 
палива і кількість місць для проживання в готелях міста з урахуванням обсягу 
коштів, передбачених Програмою.



Компенсація витрат на паливо здійснювалась шляхом видачі талонів, 
проживання в готелях -  шляхом сплати вартості проживання.

У відповідності до вимог чинного законодавства, періодичне відстеження 
результативності регуляторного акта повинно здіііснюватись раз на кожні три 
роки. У зв’язку з цим, дане відстеження результативності регуляторного акта - 
рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 30.08.2013 №371 
здійснено за період з 2018 по 2020 роки.

У 2019 році виділення бюджетних коштів на закупівлю палива 
та забезпечення проживання в готелях іногородніх учасників ярмарку 
не здійснювалось.

У 2020 році Покровський ярмарок не проводився у зв’язку з поширенням 
гострої респіраторної хвороби С0УГО-19, спричиненої коронавірусом, та 
впровадженням обмежувальних протиепідемічних заходів, визначених 
Постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 №211 «Про запобігання 
поширенню на території України коронавірусу С0УЮ -19».

Інформація шодо кількості виданого палива та кількості проживаючих в 
готелях іногородніх учасників Покровського ярмарку за 2018-2020 роки 
наведена в таблиці 1.

Таблиця

№ Період,
рік

Кількість
суб’єктів

Кількість виданого 
палива, л

1
Кількість

п  т л / л  * і і / "  т  Т Э  о  Т _ І  І Л  V
з/п господарської 

діяльності, од.
Бензин 

А-92 І
Дизельне

паливо
1 проживаючих 

в готелях, 40л.
1 2018 149 10660 7480 І 202

! 2 2019 — — — —
t ■ - л 2020 — _ 1

і
— —

Додатково: інформація з попереднього звіту про періодичне відстеження 
результативності регуляторного акта - рішення виконавчого комітету Запорізької 
міської ради від 30.08.2013 №371, здійсненого Департаментом у 2018 році, 
наведена в таблиці 2.

Таблиця 2

№
з/п

Період,
рік

1

Кількість 
суб’єктів 

господарської 
діяльності, од.

Кількість виданого Кіпккіотк 
палива, л ; __7. ,

Бензин Дизельне | "^отелях^чол  ̂А-92 ! паливо  ̂ в готелях, чол. ,
1 2015 183 16540 6980 І 237
2 2016 173 18730 8040 ! 245 ^
3 2017 159 12700 8240 І 221 1

Інформація щодо обсягу коштів, використаних для компенсації витрат на 
паливо та кількості проживаючих в готелях іногородніх учасників 
Покровського ярмарку за 2018-2020 роки наведена в таблиці 3.

Таблиця З
: 1 

1

№
з/п

Період,
рік

Обсяг коштів, виділених та використаних | 
для компенсації витрат, грн.

Палива
. . . .  .  — І 

Проживання в готелях !

виділено фактично
використано виділено фактично 

використано |
1 2018 732141,00 467307,00 54000,00 40400,00 ’
2 2019 — — — і —

: 3 2020 — — — —



Додатково: інформація щодо обсягу коштів, використаних для
компенсації витрат на паливо та кількості проживаючих в готелях іногородніх 
учасників Покровського ярмарку за 2015-2017 роки наведена в таблиці 4.

Таблиця 4

№
з/п

“Т

Період,
рік

2015
~2ШГ
2017

Обсяг коштів, виділених та використаних 
_______для компенсації витрат, грн.______

Палива

виділено
514048,00'
585114,00"
450953,00

фактично
використано

451059,00'
467427І00
430999,00

Проживання в готелях

виділено
52300,00
58800.00
49032.00

З І
3 7 26ДГ
39852,00

фактично 
використано 

,58,75

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей.

Прийнятий регуляторний акт забезпечує встановлення порядку 
використання бюджетних коштів на виконання завдань та заходів, 
передбачених Програмою проведення в м. Запоріжжі щорічного Покровського 
ярмарку, а саме: на закупівлю палива для заправки автотранспорту іногороднім 
суб’єктам господарювання, сільгоспвиробникам області, підприємствам 
лісового та мисливського господарства, спілці споживчих товариств 
Запорізької області та забезпечення проживання в готелях представників 
іногородніх учасників напередодні проведення Покровського ярмарку.

Крім того, даним рішенням визначено:
- порядок подання заявок для отримання талонів на паливо та забезпечення 

місцями для проживання в готелях;
- механізм розподілу палива між учасниками;
- перелік документів, на підставі яких здійснюється видача талонів.
Звернень, які б містили негативні відгуки щодо регуляторного акта за

період його дії, до Департаменту не надходило.
За результатами здійснення періодичного відстеження можна зробити 

висновок, що регуляторним актом - рішенням виконавчого комітету Запорізької 
міської ради від 30.08.2013 №371 «Про порядок використання бюджетних 
коштів, виділених для Покровського ярмарку» (зі змінами) було досягнуто 
визначених цілей, задекларованих при його прийнятті.

Але у зв’язку з тим, що на 2019-2021 роки Програма проведення в 
м. Запоріжжі Покровського ярмарку, якою було б передбачено компенсацізо 
витрат суб’єктів господарювання на закупівлю палива та проживання в готелях, 
не затверджувалась та виділення коштів на зазначене не відбувалось, рішення 
виконавчого комітету Запорізької міської ради від 30.08.2013 №371 на сьогодні 
втратило свою актуальність та підлягає скасуванш

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради

Глущенко, 2807501^' 
Суркова, 2807503 
Полтавець, 2807527

В.Г. Гординський



Звіт
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 
відстежується, дата його прийняття та номер.

Рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 31.05.2010 
№230 «Про умови музичного супроводження на літніх майданчиках» (зі 
змінами, внесеними рішеннями виконавчого комітету Запорізької міської ради 
від 21.04.2011 №176 та від 23.08.2019 №377).

2. Назва виконавця заходів з відстеження.
Департамент надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради.

3. Цілі прийняття акта.
Зазначене рішення прийнято з метою забезпечення прав і законних 

інтересів мешканців міста щодо захисту від шкідливого впливу шуму, 
створення належних умов для їх проживання і відпочинку, забезпечення 
громадського порядку та для впорядкування діяльності літніх майданчиків.

4. Строк виконання заходів з відстеження.
Відповідно до абз. 9 та абз. 13 ст. 10 Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» періодичне 
відстеження результативності регуляторного акта здійснюється раз на кожні 
три роки та строк виконання заходів з відстеження не може бути більшим, ніж 
сорок п’ять робочих днів.

Строк виконання заходів з відстеження результативності регуляторного 
акта -  рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 31.05.2010 
№230 «Про умови музичного супроводження на літніх майданчиках» (зі 
змінами) становить: з 19.07.2021 по 17.08.2021.

5. Тип відстеження (базове, повторне або періодичне).
Періодичне.

6. Методи одержання результатів відстеження.
Для проведення періодичного відстеження регуляторного акіа 

використано статистичний метод одержання результатів.

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалась 
результативність, а також способи одержання даних.

Періодичне відстеження результативності зазначеного регуляторного 
акта здійснено шляхом аналізу інформації, у ході якого розглядались 
статистичні дані за кожним із показників про:

- кількість суб’єктів господарювання, ш,о підпадають під дію 
регулювання -  кількість встановлених літніх майданчиків на території 
м. Запоріжжя;

- кількість звернень громадян з питань порушення тиші на літніх 
майданчиках, які надійшли до департаменту надання адміністративних послуг

(оприлюднено 20.08.2021)
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та розвитку підприємництва Запорізької міської ради, до районних 
адмінстрацій Запорізької міської ради, правоохоронних та інших 
контролюючих органів за період з 2019 року по І півріччя 2021 року.

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта
Розміщення та облаштування літніх майданчиків на території 

м. Запоріжжя здійснюється у відповідності до рішення Запорізької міської ради 
від 25.03.2015 №82 «Про розміщення та облаштування сезонних відкритих 
майданчиків для харчування біля закладів ресторанного господарства на 
території м. Запоріжжя».

Відповідно до п. 2 зазначеного рішення літні майданчики функціонують 
з 01 березня по ЗО листопада з режимом роботи в межах не раніше 8.00 години 
та не пізніше 22.00 години.

Дія даного рішення поширюється на суб’єктів господарської діяльності -  
заклади ресторанного господарства з літніми майданчиками.

На території міста функціонує близько 550 закладів ресторанного 
господарства. Щорічно встановлюється понад 100 літніх майданчиків з 
загальною кількістю близько 3142 посадкових місць.

Після закінчення сезону демонтаж літніх майданчиків повинен 
здійснюватися протягом тижня, крім тих, які передбачені проєктом будівництва 
або реконструкції закладу ресторанного господарства.

До департаменту надання адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради, районних адміністрацій Запорізької 
міської ради, правоохоронних та інших контролюючих органів за період 
з 2019 року по 1 півріччя 2021 року надійшло 49 звернень громадян з питань 
порушення тиші, погіршення умов проживання та відпочинку у зв’язку з 
гучним співом, викриками, використанням звуковідтворювальною апаратури на 
літніх майданчиках.

Інформація про кількість звернень громадян з питання порушення тиші за 
період з 2019 року по І півріччя 2021 року наведена в таблиці 1.

Таблиця 1
Інформація про кількість звернень громадян з питання 

порушення тиші до виконавчих органів Запорізької міської ради, 
правоохоронних та контролюючих органів

Найменування 20І9 рік 2020 рік І півріччя 
2021 року Всього

Кількість
звернень громадян 20 23 6 49

В ході розгляду звернень громадян, фахівцями департаменту надання 
адміністративних послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської ради, 
районних адміністрацій Запорізької міської ради та, у разі необхідності, з 
залученням представників інших структурних підрозділів, правоохоронних та 
контролюючих органів створюються робочі групи та здійснюється обстеження 
зазначеного в зверненні об’єкту з виїздом на місце. Готуються та 
направляються листи до Запорізького районного управління поліції Головного 
управління Національної поліції в Запорізькій області та до Головного 
управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області для прийняті я 
відповідних заходів згідно з чинним законодавством.



Згідно зі ст. 182 Кодексу України про адміністративні правопорушення 
порушення вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів ш,одо 
захисту населення від шкідливого впливу шуму чи правил додержання тиші в 
населених пунктах і громадських місцях тягне за собою накладення штрафу на 
посадових осіб та громадян -  суб'єктів господарської діяльності -  від 15 до ЗО 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (255 грн. -  510 грн.).

Дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному 
стягненню за такі ж порушення, -  тягнуть за собою накладення штрафу на 
громадян від 15 до ЗО неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 
(255 гр н .-  510 грн.) із конфіскацією звуковідтворювальної апаратури, інших 
предметів порушення тиші або без такої і на посадових осіб та громадян -  
суб'єктів господарської діяльності -  від 50 до 150 неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян (850 фн. -  2550 грн.) із конфіскацією звуковідтворювальної 
апаратури, інших предметів порушення тиші.

Департаментом надання адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради, районними адміністраціями 
Запорізької міської ради. Запорізьким районним управлінням поліції Головного 
управління Національної поліції в Запорізькій області та Головним управлінням 
Держпродспоживслужби в Запорізькій області проводиться роз’яснювальна 
робота з питань недопущення суб’єктами господарювання перевищення рівнів 
шуму, встановлених санітарними нормами.

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей.

Звернень, які б містили негативні відгуки щодо регуляторного акта за 
період його дії, до департаменту надання адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради не надходило.

На підставі періодичного від стеження результативності регуляторного 
акта можна зробити висновок, що рішення виконавчого комітету Запорізької 
міської ради від 31.05.2010 №230 «Про умови музичного супроводження на 
літніх майданчиках» (зі змінами, внесеними рішеннями виконавчого комітету 
Запорізької міської ради від 21.04.2011 №176 та від 23.08.2019 №377) є 
актуальним для забезпечення прав і законних інтересів громадян щодо захисту 
від шкідливого впливу шуму, створення належних умов для їх проживання і 
відпочинку та врегулювання діяльності літніх майданчиків на території 
м. Запоріжжя.

У разі прийняття нового рішення щодо функціонування літніх 
майданчиків на території м. Запоріжжя, питання, зазначені у даному рішенні, 
будуть внесені до нового рішення, а рішення виконавчого комітету Запорізької 
міської ради від 31.05.2010 №230 «Про умови музичного супроводження на 
літніх майданчиках» (зі змінами) буде скасовано^

Заступник міського голови з питань
діяльності виконавчих органів ради  ̂ В.Г. Гординський

Глушенко, 2807501 
Суркова, 2807503 
Полтавець, 2807527
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Звіт 

про періодичне відстеження результативності регуляторного акту 

 

Вид та назва регуляторного акта: Рішення Запорізької  міської ради від 

26.01.2011 № 14 «Про затвердження Положення про збір за місця для 

паркування  транспортних засобів» 

 

Назва виконавця заходів відстеження: Управління з питань 

транспортного забезпечення та зв’язку міської ради. 

 

Цілі прийняття акта 

 Рішення прийнято з метою: 

- забезпечення виконання вимог Податкового кодексу України від 

02.12.2010 №2755-VІ в частині реалізації права місцевих рад встановлювати 

місцеві податки і збори, до складу яких включений збір за місця для паркування 

транспортних засобів; 

- вдосконалення правового регулювання господарських відносин між 

органами місцевої влади та суб’єктами господарювання, які проводять 

діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів організовують та 

проводять діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів в                

м. Запоріжжі; 

- регулювання та забезпечення прозорості і відкритості при встановленні 

паркувального збору; 

 - створення сприятливих умов для поповнення бюджету міста за рахунок 

надходження паркувального збору. 

 

Строк виконання заходів з відстеження 

Строк з виконання заходів з відстеження складає раз на кожні три роки 

починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності 

цього акта. 

 

Тип відстеження (базове, повторно або періодичне): періодичне. 

 

Методи одержання результатів відстеження 

Для проведення відстеження результативності регуляторного акта було 

використано статистичний метод одержання результатів шляхом аналізу 

інформації щодо кількості платників збору, які організовують та проводять 

діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів на відведених 

майданчиках для паркування та суми збору, яка надійшла до бюджету міста. 

   

Данні та припущення, на підставі яких відстежувалась 

результативність, а також способи одержання даних 

Для проведення відстеження результативності зазначеного регуляторного 

акта  здійснено шляхом аналізу інформації, у ході якого розглядались 

статистичні дані щодо кількості платників збору, які організовують та 

проводять діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів на 

відведених майданчиках для паркування та суми збору, яка надійшла до 

бюджету міста. 
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Кількісні та якісні значення показників результативності 

регуляторного акту 

Юридичними особами або фізичними особами – підприємцями не було 

надано заяв на організацію та проведення діяльності із забезпечення 

паркування транспортних засобів на відведених майданчиках для паркування. 

Оголошені конкурси щодо визначення операторів з обладнання і утримання 

майданчиків для паркування не відбулися в зв’язку з відсутністю претендентів. 

 Відведені майданчики для паркування транспортних засобів не 

обслуговувались і паркувальний сбір до бюджету міста не надходив.  

 

Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акта та 

ступеня досягнення визначених цілей:  За результатами відстеження впливу 

діючого регуляторного акту рішення Запорізької  міської ради від 26.01.2011 № 

14 «Про затвердження Положення про збір за місця для паркування  

транспортних засобів»  управління з питань транспортного забезпечення та 

зв'язку міської ради визнало його на сьогодні неактуальним та дійшло 

висновку, що він підлягає скасуванню. 

 

 

 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради               Р.О.Таран  
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ЗВІТ 
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта 

 
 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується,  

дата його прийняття та номер 

Рішення Запорізької міської ради від 29.11.2013 №25 «Про затвердження 

Положення про порядок проведення феєрверків та реалізації піротехнічних 

виробів на території міста Запоріжжя». 

 

2. Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів періодичного відстеження є управління з питань 

попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення 

Запорізької міської ради. 

 

3. Цілі прийняття акта 

Основною метою прийняття рішення «Про затвердження Положення про 

порядок проведення феєрверків та реалізації піротехнічних виробів на території 

міста Запоріжжя» є виключення можливості травмування мешканців та гостей 

міста при проведені феєрверків, забезпечення пожежної безпеки при проведені 

масових заходів та врегулювання питань реалізації піротехнічних виробів на 

території міста. 

 

4. Строк виконання заходів з відстеження 

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта 

здійснюється раз на кожні 3 роки, починаючи з дня закінчення заходів з 

повторного відстеження результативності цього акта. 

 

5. Тип відстеження 

Дане відстеження є періодичним. 

 

6. Методи одержання результатів відстеження 

Результативність даного регуляторного акта відстежується методом збору 

та аналізу статистичних даних. 

 

7. Данні та припущення, на основі яких відстежувалася результативність,  

а також способи одержання даних 

Моніторинг виникнення надзвичайних ситуацій, пов’язаних з 

проведенням феєрверків та реалізації піротехнічних виробів у місті. 

 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

Рішенням позачергового засідання місцевої комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій м. Запоріжжя від 08.08.2014 №14 

заборонено використання феєрверків та піротехнічних виробів на території 

м. Запоріжжя. 
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9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта  

та ступеня досягнення визначених цілей 

Постанова КМУ від 03.08.2011 №839 «Про затвердження технічного 

регламенту піротехнічних виробів» втрачає чинність в січні місяці 2022 року, 

наказ МВС України від 23.12.2003 №1649 «Про затвердження Тимчасових 

правил обігу в Україні побутових піротехнічних виробів» втратив чинність 

28.11.2017. Відповідно до цих законодавчих актів було розроблено Положення 

про порядок проведення феєрверків та реалізації піротехнічних виробів на 

території міста Запоріжжя, яке, вважаючи на зміни в законодавстві України, 

потребує внесення суттєвих змін. 
 
 
Керуючий справами  
виконкому ради Р.А. Омельянович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Закальський, 787 51 42 



 

ЗВІТ 

   про періодичне  відстеження результативності регуляторного акта 

 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується, дата його 

прийняття та номер 

Рішення Запорізької міської ради від 18.05.2011 №35 «Про затвердження зразку договору 

оренди землі у м. Запоріжжі» (зі змінами, внесеними рішенням Запорізької міської ради від 

26.06.2013 №29). 

 

2. Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів періодичного відстеження є управління з питань земельних відносин 

Запорізької міської ради. 

3. Цілі прийняття акта 

Конкретизація відносин орендаря та орендодавця, що виникають при укладанні договорів 

оренди землі, активізація та прискорення роботи по укладанню договорів оренди землі, 

поповнення місцевого бюджету завдяки конкретизації порядку нарахування та сплати 

орендарями орендної плати за землю. 

 

4. Строк виконання заходів з відстеження 

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється раз на кожні 3 

роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта. 

 

5. Тип відстеження 

 Дане відстеження є періодичним. 

    

6. Методи одержання результатів відстеження 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється на основі даних 

управління з питань земельних відносин міської ради на підставі даних про облік договорів 

оренди землі, які надійшли до управління для подальшого укладання договорів оренди землі. 

 

7. Данні та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також 

способи одержання даних 

 Дані про результативність отримуються управлінням з питань земельних відносин міської 

ради шляхом накопичення протягом року інформації про кількість договорів оренди землі, які 

надійшли до управлінця для їх подальшого укладання. 

 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

З моменту вступу в дію рішення від 18.05.2011 №35 «Про затвердження зразку договору 

оренди землі у м. Запоріжжі» (зі змінами, внесеними рішенням Запорізької міської ради від 

26.06.2013 №29) до управління з питань земельних відносин міської ради для підписання 

надійшло 2897 договорів оренди землі. Таким чином, даний регуляторний акт позитивно вплинув 

на взаємодію органів місцевого самоврядування з орендарями землі та досягнуто ціль, яка 

покладалася на регуляторний акт при його затвердженні. 

 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення визначених 

цілей 

Регуляторний акт має високий ступінь досягнення визначених цілей, результати його 

положень мають позитивну динаміку, однак наразі він потребує змін, у зв’язку з численними 

змінами у законодавстві. 

 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності  виконавчих органів ради             В.Г. Гординський 

(оприлюднено  06.05.2021)
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ЗВІТ 

   про періодичне  відстеження результативності регуляторного акта 

 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується, дата 

його прийняття та номер 

Рішення Запорізької міської ради від 18.05.2011 №34 «Про встановлення розміру 

авансового внеску при  продажу земельних ділянок під об’єктами нерухомості». 

 

2. Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів періодичного відстеження є управління з питань земельних 

відносин Запорізької міської ради. 

3. Цілі прийняття акта 

Поповнення місцевого бюджету при продажу земельних ділянок під об’єктами 

нерухомості. 

 

4. Строк виконання заходів з відстеження 

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється раз на 

кожні 3 роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження 

результативності цього акта. 

 

5. Тип відстеження 

 Дане відстеження є періодичним. 

    

6. Методи одержання результатів відстеження 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється на основі даних 

управління з питань земельних відносин міської ради про суми авансових внесків, які 

надійшли при продажу земельних ділянок під об’єктами нерухомості. 

 

7. Данні та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також 

способи одержання даних 

Дані про результативність отримуються управлінням з питань земельних відносин 

міської ради шляхом накопичення протягом року інформації про суми авансових внесків, які 

надійшли при продажу земельних ділянок під об’єктами нерухомості. 

 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

З моменту вступу в дію рішення від 18.05.2011 №34 «Про встановлення розміру 

авансового внеску при  продажу земельних ділянок під об’єктами нерухомості» до місцевого 

бюджету надходять кошти авансового внеску при продажу земельних ділянок під об’єктами 

нерухомості. Таким чином, даний регуляторний акт позитивно вплинув на взаємодію органів 

місцевого самоврядування з покупцями землі, які підлягають продажу та досягнуто ціль, яка 

покладалась на регуляторний акт при його затвердженні. 

 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення 

визначених цілей 

Регуляторний акт має високий ступінь досягнення визначених цілей, результати його 

положень мають позитивну динаміку, наразі він не потребує змін або доповнень. 
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